
Rondônia , 20 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3457 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              150 

 

RESOLVE: 
  

ARBITRAR e CONCEDER à Secretária Municipal de Esporte e 

Lazer – SEMES, IVONETE GOMES DA SILVA COSTA, cadastro 

nº 1000573, 06 (seis) diárias, no valor unitário de R$ 300,00 

(trezentos reais) e ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 150,00 

(cento e cinquenta reais), no período de 25.04.2023 a 01.05.2023, pelo 

seu deslocamento aos Distritos de União Bandeirantes/RO, Nova 

Mutum/RO e Extrema/RO, objetivando participar da 21ª e 22ª Edição 

do Projeto Tenda da Família Cidadã, promovido pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Família – SEMASF e Torneio do 

Trabalhador. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:9A54D807 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.359/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exerxer o Cargo em 

Comissão, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. 

  
LEANDRO LOPES PAIXAO DA 

SILVA 
OUVIDOR DO SUS 

CC-

11 
24.04.2023 

FABIANA SAMPAIO OLIVEIRA 
GERENTE DA DIVISÃO DE SAÚDE 

MENTAL 

CC-

11 
20.04.2023 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F6B103F1 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.346/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Retificar a nomeação de KAROLINY NOGUEIRA BUDIN para 

exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Apoio de Unidade, CC-6, 

da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família – 

SEMASF, a partir de 19 de abril de 2023, constante no Decreto nº 

10.345/I, de 18 de abril de 2023. 

  

Onde se lê: KAROLINY NOGUEIRA BUDIN 

  

Leia-se: ANA KAROLINY NOGUEIRA BUDIN 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6D25D904 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.358/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 

da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. 

  
LUIZ FELIPE RODRIGUES 

FERREIRA 
OUVIDOR DO SUS 

CC-

11 
24.04.2023 

CLAUDEANE MARTINS 

XIMENES 

GERENTE DA DIVISÃO DE SAÚDE 

MENTAL 

CC-

11 
20.04.2023 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:4A533008 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.347/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Retificar a nomeação dos servidores abaixo relacionados, para exercer 

o Cargo em Comissão, da Controladoria Geral do Município – CGM, 

a partir de 19 de abril de 2023, constante no Decreto nº 10.341/I, de 18 

de abril de 2023. 

  

MARCELO DA SILVA GOMES DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AUDITORIAS 
CC-

17 

JULIO CEZAR AYMOTO 

VALENTE 

GERENTE DA DIVISÃO DE AUDITORIA DE 

OBRAS 

CC-

11 

  

Onde se lê: a partir de 19 de abril de 2023. 

  

Leia-se: a partir de 1º de maio de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:9405E7CF 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.357/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 

Comissão, da Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos 

– SEMUSB, a partir de 24 de abril de 2023. 

  
ROSIMEIRE PENHA DE 

PAULA 

GERENTE DA DIVISÃO DE EMISSÃO DE TAXAS DE 

POSTURAS URBANAS 

CC-

11 

ANNE SOARES BARROS ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II 
CC-

15 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:68D7E80C 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.356/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  


